АДМИНИСТРАЦИЯ  ЦЕЛИННОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  10.01.2013 № 7
Об утверждении перспективного плана работы администрации на 2014 год

1.Утвердить перспективный план работы администрации на 2014 год (согласно приложению)

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании Совета депутатов и администрации Целинного сельсовета «ВЕСТНИК» и разместить на официальном сайте администрации Целинного сельсовета.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  Целинного   сельсовета                                                     С.М..Егоров
                                                                                       Приложение

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                   Постановлением администрации
                                                                                                               Целинного  сельсовета
                                                                                                     от 10.01.2014 №6
ПЕРПЕКТИВНЫЙ ПЛАН ОРГАНИЗАЦИОННОЙ РАБОТЫ

Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области на 2014год

Основные направления деятельности администрации сельсовета

	№  п/п
	Наименование мероприятий
	сроки

исполне

ния
	ответственные

	1
	Участие Целинного сельсовета в мероприятиях, проводимых администрацией Коченевского района
	в течение

года
	Глава сельсовета

	2
	Проведение  аппаратных совещаний с работниками администрации сельсовета , МУП «Целинный   комхоз»,работниками культуры
	Один раз в месяц
	Глава сельсовета

	3
	 Проведение планерных совещаний с аппаратом администрации сельсовета, МУП «Целинный комхоз» . работниками культуры.
	Один раз в неделю
	Глава сельсовета

	4

Проведение мероприятий по антитеррористической деятельности, предупреждению и ликвидации последствий ЧС, организации выполнения противопожарных мероприятий и гражданской обороны на территории сельсовета

	В течение года
	Глава сельсовета

	5

Проведение активной социальной политики, направленной на повышение уровня жизни населения. усиления адресной помощи, решение вопросов по личным делам, изучения общественного мнения населения

	В течение года

	Глава сельсовета

	6
	Благоустройство населенных пунктов, создание условий для безопасного и благоприятного проживания граждан на территории сельсовета
	В течение года

	Глава сельсовета

	7
	приведение Устава сельсовета, других нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
	в течение года
	Глава сельсовета, специалисты администрации

ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ У ГЛАВЫ
	1
	О результатах работы  Целинного СДК за 2013год и плане на 2014 год
	январь
	Директор СДК

Власенко Л.М.

	2
	 О состоянии дорог в зимний период, организация их расчистки
	Январь
	Глава сельсовета

С.М.Егоров

	3
	Об итогах социально- экономического развития за 2013 год
	январь
	специалист Целинного сельсовета

	4
	Проведение заседаний административной комиссии
	по мере поступления административных протоколов

Один раз в квартал
	     С.М.Егоров
      Е.В.Левина

	5
	О мерах по профилактике правонарушений среди подростков
	Один раз в квартал
	Участковый инспектор

Специалист администрации

Гончарова Н.В.

	6
	Проведение отчетно- выборных собраний Советов ветеранов по населённым пунктам МО
	март- апрель
	Глава сельсовета  С.М.Егоров
Председатель Совета ветеранов Р.А.Чечулина

	7
	 Утверждение плана работы  Совета депутатов
	март
	председатель Совета депутатов Царик С.В.

	8
	 Об активизации работы административной комиссии  МО и их роли в обеспечении санитарного порядка на территории сёл. Проведение месячника по благоустройству и санитарной очистке населённых пунктов.
	Апрель
	Глава сельсовета  С.М.Егоров,
 депутаты, Административная комиссия

	9
	Об организации летнего отдыха детей во время каникул
	май
	 директор Целинной СОШ Васильченко М.В.,
директор Козловской ООШ Кузьмина Е.В.

 Глава сельсовета Егоров С.М.

	10
	Подготовка и проведение  ремонтных работ на объектах МУП «Целинный   комхоз» к работе в отопительный  сезон 2014-2015 года
	Май- август
	 директор МУП

Зелепукина Т.Ю.
 глава сельсовета

Егоров С.М.

	11
	О проведении профилактических мероприятий(по борьбе с употреблением наркотиков) на территории сельсовета
	июнь
	Специалист администрации

	12
	 О проведении Дня администрации  в Целинном сельсовете
	1 раз в течении года
	Глава сельсовета

Егоров С.М.

	13
	Об  исполнении бюджета за 6 месяцев, о принимаемых мерах по увеличению доходной части бюджета за 1 полугодие
	июль
	гл. бухгалтер

Аржиловская А.А.

	14
	 о работе участкового уполномоченного полиции с населением МО
	август
	Участковый инспектор

	15
	Осуществление контроля за бесперебойным и качественным тепло и водоснабжением
	В течении года
	Глава сельсовета

С.М.Егоров

	16
	О готовности котельных к отопительному сезону
	сентябрь
	директор МУП

Зелепукина Т.Ю.

	17
	О ходе выполнения профилактических мероприятий с социально  опасными семьями
	сентябрь
	Участковый инспектор,
соц. работник Косинова Т.В.

	18
	Об итогах работы по организации отдыха и оздоровления детей в 2013 году и задачах на 2014 год
	август
	глава МО, директора школ, директор СДК

	19
	Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2014 года  октябрь
	Сентябрь
	Гл.бухгалтер

Аржиловская А.А. .

	20
	О состоянии и мерах по улучшению пожарной безопасности на территории  МО
	октябрь
	глава МО, госпожнадзор

	21
	    Утверждение бюджета на 2015 год

      Отчет о работе Совета  депутатов
	декабрь
	Председатель Совета депутатов, Глава МО,

гл. бухгалтер

	                                                        СХОДЫ ГРАЖДАН

	1
	Отчет о проделанной работе администрации МО в 2013 году
	март
	Глава, специалисты

	О благоустройстве и санитарном состоянии населенных пунктов, о принятии участия в конкурсе «Мое село-цветущий сад», посвященный 60 летию села Целинное ,противопожарные мероприятия в МО

Информирование населения МО в области ГО и ЧС
	май

	Глава, депутаты, специалисты

Специалист ГО ЧС

	О найме пастуха для пасьбы КРС в личных подворий.

О профилактике правонарушений и краж имущества
	май
	Участковый инспектор

	О состоянии водоснабжения населенных пунктов

	Июль-август
	Глава сельсовета

	О подведении итогов конкурса» Мое село-цветущий сад»

Отчет о проделанной работе администрации МО в 2013 году
	декабрь
	Глава сельсовета, специалисты

Глава, специалисты